
Letto, approvato e sottoscritto 
  

 
 
IL PRESIDENTE                                                                           IL SEGRETARIO 

     Dott. Gian Pietro Pili                   Dott. Gian Luigi Murgia 
 
 
  

  
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione ai sensi dell’art. 124 del 
D.Lgs 267/2000, per quindici giorni con decorrenza dal ____________ al___________ n. _______ 
  
Uras ___________ 
      IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
       
  
  

  
deliberazione trasmessa a: 
  
|_X_| Comuni aderenti, per la pubblicazione ai rispettivi albi. 
|_X_| Presidente 
|__| servizio finanziario 
|__| servizio tributi \ biblioteca 
|__| servizio amministrativo 
|__| servizio socio assistenziale \ culturale 
|__| servizio tecnico 
  
      IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
       
  

  
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 
  
Lì ………………………… 
  
IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
  
…………………………………….. 
  



UNIONE DEI COMUNI “TERRALBESE”  
PROVINCIA DI ORISTANO 

  

DELIBERAZIONE DEL 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

  

N. 23   Seduta del 25/10/2010 
  

  

  

 OGGETTO : Servizio di Raccolta R.S.U. e Differenziata – Acquisto buste biodegradabili a 

favore del Comune di Uras. Indirizzi del Consiglio di Amministrazione e 

attribuzione risorse. 

 
  

L’anno DUEMILADIECI, il giorno VENTICINQUE del mese di OTTOBRE  alle ore 16,40  e SS. in 
TERRALBA e nei locali del Municipio; 
a seguito di avvisi scritti si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’”Unione dei Comuni del 
Terralbese”, nelle persone dei Signori: 
  

N COGNOME NOME CARICA PRESENTI ASSENTI 

01 PILI Gian Pietro PRESIDENTE – Sindaco Terralba X === 

02 FRONGIA Gianfranco Sindaco – Marrubiu X === 

03 CASCIU Gerardo Sindaco – Uras X === 

04 GARAU Pier Francesco Sindaco – Arborea X === 

05 CERA Emanuele  Sindaco – S. N. D’Arcidano X === 

      TOTALE 05 === 

  
Il PRESIDENTE – Sindaco del Comune di Terralba – Dott. Gian Pietro Pili sopra indicato. 
  
Partecipa quale Segretario, il Segretario dell’Unione il Dott. Gian Luigi Murgia.  
  

************************************************************************ 
  

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 
RICHIAMATA: 

 La determinazione n. 6939/285 del 18.03.2010 della R.A.S Assessorato della difesa 
dell’ambiente – Direzione generale dell’Ambiente – Servizio tutela dell’atmosfera e 
del territorio, avente per oggetto: Contributo relativo ad “Acquisto di buste in 
materiale biodegradabile”. U.P.B. S04.05.002 – Capitolo SC.04.1155 – esercizio 
finanziario 2010/R. 

 
CONSIDERATO CHE, 

 il Comune di Uras ha versato le somme ricevute dalla R.A.S., ammontanti a € 
2.619,20, all’Unione dei Comuni del terralbese; 

 il servizio di Raccolta differenziata è gestito dall’Unione dei Comuni del Terralbese 
per i comuni di Uras, Marrubiu e San Nicolò d’Arcidano; 

 tali somme vanno spese in conformità alle finalità del finanziamento ricevuto. 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 



 
VISTO l’articolo 9 della legge 102/2009 secondo cui i funzionari che adottano impegni 
spesa hanno  “l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti 
pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica.  
 
ACCERTATO che l’atto gestionale adottando è compatibile con gli stanziamenti previsti in 
bilancio. 
 
DATO ATTO che ad oggi risulta compatibile con le regole di finanza pubblica. 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000. 
 
ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica a cura del  responsabile 
del servizio tecnico Geom. Romano Pitzus, reso ai sensi dell'art.49 del T.U.EE.LL. D.Lgs 
267/2000. 
 
ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile a cura del  responsabile 
del servizio finanziario Dott. Stefano Usai, reso ai sensi dell'art.49 del T.U.EE.LL. D.Lgs 
267/2000. 
 
CON VOTAZIONE PALESE E UNANIME 
 

DELIBERA 
 
DI DARE indirizzi affinché le somme ricevute dalla R.A.S. al Comune di Uras, di cui alla 
determinazione n. 6939/285 del 18.03.2010 della R.A.S Assessorato della difesa 
dell’ambiente – Direzione generale dell’Ambiente – Servizio tutela dell’atmosfera e del 
territorio, avente per oggetto: Contributo relativo ad “Acquisto di buste in materiale 
biodegradabile”. U.P.B. S04.05.002 – Capitolo SC.04.1155 – esercizio finanziario 2010/R., 
ammontanti a € 2.619,20, e girate all’Unione dei Comuni del Terralbese siano impegnate e 
spese dalla stessa Unione; 
 
DI AFFIDARE le risorse economiche reperite al Responsabile dell’Ufficio Tecnico 
dell’Unione dei Comuni del Terralbese, Geom. Romano Pitzus per ottemperare agli 
adempimenti di competenza; 
 

DI STABILIRE che i materiali acquistati saranno tutti trasferiti al Comune di Uras. 
 

CON SEPARATA votazione, palese e unanime, dichiarare la presente immediatamente 
esecutiva. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


